

REFERAT

fra hastesak i Landsrådet for saueavl 7. november 2001

Sakspapirene er sendt til:

Sigurd Krekke
Kjell Horten
Ken Lunn
Per Liahagen
Tormod Ådnøy
Lars Bryhni (observatør)
Leiv Sigbjørn Eikje (observatør)
Inger-Johanne Holme (observatør)
Ewa Wallin (observatør)
Signe Dahl (observatør, sekretær)

Sak 41/01 Godkjenning av værer for innsett i ring i Nordland

Landsrådet har mottatt muntlig henvendelse fra avlsutvalget i Nordland angående værerindeksene og innsett av eliteværer i morlinjeringene, ring 241, 242 og 245. Avlsutvalget i Nordland skal ha møte 13. november for å gjennomgå innsett av værer i ring, flytting av værer innen soner, godkjenne disp-værer osv. De har i flere år vært kritiske til driften av morlinjeringene, og vil gjerne ha klare retningslinjer fra landsrådet mht. hvor lave indekser som kan aksepteres. Det har tidligere blitt gitt dispensasjoner, slik at flere værer med lave O og K-indekser er blitt brukt. Avlsutvalget er bekymret for utviklinga av avlsmaterialet i morlinjeringene og i væreholdslaga de samarbeider med.

I regler for væreringer heter det blant annet: "Ringene skal sørge for at værer som får beregnet for lave indekser slaktes. De kan ikke selges til andre eller på annen måte brukes i avl uten etter avtale med Avlsutvalget for sau i fylket. Laveste aksepterte indekser fastsettes til enhver tid av Landsrådet for saueavl."

Det er lenge siden landsrådet har fastsatt noen "laveste aksepterte indekser". I praksis har det vært 101 eller mer i O-indeks som har vært slaktegrensen. Om det har vært og hva som eventuelt har vært grensen for innsett av værer i ring er uklart.

Vedtak: Landsrådet vil ta opp morlinjeringenes framtid på sitt møte 12.13. desember 2001. For sesongen 2001-2002 ber landsrådet avlsutvalget i Nordland om å følge reglene for væreringer også når det gjelder morlinjeringene. Det skal ikke gis dispensasjoner for bruk av værer med under 101 i O-indeks, verken som elitevær i ring eller for salg/utleie. Væreringer som ikke retter seg etter dette vil bli fratatt tilskudd eller innstilt.

Signe Dahl
ref.